
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  124  del Reg.

del   08/07/2010

OGGETTO: Progetto esecutivo per la prosecuzione e l'ampliamento del
servizio nel periodo estivo presso l'Asilo Nido Comunale.
Autorizzazione.

L'anno 2010  il giorno 8 del  mese di LUGLIO alle ore 11:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Giuseppa CONGEDO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

= = =

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la  proposta  progettuale,  ns  prot.8403  del  17.06.2010,  per  la  prosecuzione  del 
servizio di  gestione dell’Asilo  Nido Comunale nel periodo estivo,  presentata  dalla  Coopertativa 
Sociale “CITTA’ NUOVA”  di Siracusa, attuale gestore del servizio medesimo, giusto contratto 
Rep. n. 1528  stipulato in data 3 dicembre 2009;

VISTO,  altresì,  l’art.  3   del  precitato  contratto  di  gestione  con il  quale  la  Coopertativa 
Sociale “CITTA’ NUOVA “ di Siracusa,  si impegna a garantire il servizio di Asilo Nido secondo 
le modalità e i tempi stabiliti  nel Capitolato Speciale d’Appalto;

VISTO  l’art.  5 “ MODALITA’ TECNICO ORGANIZZATIVE E DI ESPLETAMENTO 
DEL SERVIZIO” del Capitolato Speciale d’Appalto allegato al Bando di  Gara per l’affidamento in 
concessione  dell’Asilo  Nido Comunale,  il  quale   prevede  che  il  soggetto  concessionario  possa 
sviluppare anche all’interno  del  Servizio di Asilo Nido iniziative e attività integrative, innovative 
e/o di potenziamento rivolte all’infanzia e ai genitori in riferimento ai bisogni del territorio, senza 
oneri aggiuntivi per il Comune, ma con autonoma facoltà di  definizione di budget;

PRESO ATTO:
- che la proposta progettuale presentata dalla Coopertativa Sociale “CITTA’ NUOVA” di Siracusa, 
prevede la realizzazione di servizi socio educativi differenziati   e integrati per la prima infanzia 
idonei  a  promuovere  e  garantire  il  benessere  e  lo  sviluppo  dei  bambini,  a  sostenere   il  ruolo 
educativo dei genitori e a conciliare i tempi di vita  e lavoro delle giovani coppie;
- che il costo a carico dell’utenza, da versare direttamente alla Cooperativa, è di € 140,00 mensili 
comprensivo  del servizio mensa;
- che per la realizzazione del progetto di che trattasi nessun onere finanziario  ricadrà sul bilancio 
comunale;

RITENUTO di dover stabilire che la Coopertativa sociale “CITTA’ NUOVA” di Siracusa, 
dovrà farsi carico, anche per il mese di agosto, di tutte le spese per le  utenze derivanti dall’utilizzo 
della struttura in detto periodo;

ACQUISITO   il   parere di regolarità    tecnica espresso  ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 
267 /2000;

CON VOTI unanimi , favorevoli, espressi nei modi di legge,
D E L I B E R A 

1)  DI  AUTORIZZARE,   per  quanto  espresso  in  narrativa,   la  Coopertativa  sociale  “CITTA’ 
NUOVA” di Siracusa a realizzare, nel periodo luglio - settembre presso l’Asilo Nido Comunale, un 
progetto socio educativo in favore di minori fino a 5 anni di età senza alcun onere aggiuntivo a 
carico del bilancio comunale e a condizione che la suddetta Cooperativa nella gestione dei servizi 
integrativi  proposti si assuma ogni responsabilità sotto il  profilo giuridico,  economico,  igienico- 
sanitario  ed  organizzativo,  con personale  idoneo e  nel  rispetto  delle  disposizioni  contenute  nel 
Capitolato Speciale d’Appalto sottoscritto dalla ditta per accettazione.
2) DI STABILIRE  che Coopertativa sociale “CITTA’ NUOVA” di Siracusa, dovrà farsi carico di 
tutte  le  spese per  le   utenze derivanti  dall’utilizzo  della  struttura  Comunale  anche  nel  mese  di 
Agosto.
3) DI STABILIRE, altresì, che nessun onere finanziario, derivante dalla realizzazione del progetto 
in questione, graverà sul bilancio comunale.
4) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma  del  D.L.vo 267/2000.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08/07/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 3 di 3


